
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

CONCESSIONE PATROCINIO E CONTRIBUTO ECONOMICO 
STRAORDINARIO ALL'ASSOCIAZIONE SALUTE DONNA ONLUS PER 
PROGETTO VISITE DI PREVENZIONE ONCOLOGICHE

Nr. Progr.

Seduta NR.

 9 

06/02/2024

 5 

Data

L'anno DUEMILAVENTIQUATTRO questo giorno SEI del mese di FEBBRAIO alle ore 12:00 
convocata con le prescritte modalità, IN VIDEOCONFERENZA MEDIANTE SISTEMA 
INFORMATICO si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SCAMPETTI PATRIZIA ASSESSORE

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

NCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

NSELMO RAFFAELA ASSESSORE

TOTALE Presenti:  4 TOTALE Assenti:  2

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il dott.ssa TERESA LA SCALA.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 9 DEL 06/02/2024 

 

OGGETTO: 
CONCESSIONE PATROCINIO E CONTRIBUTO ECONOMICO STRAORDINARIO 

ALL'ASSOCIAZIONE SALUTE DONNA ONLUS PER PROGETTO VISITE DI 
PREVENZIONE ONCOLOGICHE 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che: 

l’Amministrazione Comunale considera importante il ruolo dell’associazionismo nella realizzazione degli 

obiettivi dell’Amministrazione sul versante sociale, culturale e della promozione locale; 

l’Associazione Salute Donna Onlus è un’associazione senza scopo di lucro, che opera attivamente  sul 

territorio, promuovendo iniziative/attività di interesse collettivo, con l’obiettivo di diffondere la cultura 

della prevenzione oncologica; 

l’Associazione Salute Donna Onlus con nota prot. n. 2508 del 31/01/2024 ha richiesto il patrocinio del  

Comune di Busto Garolfo e la concessione d’uso non onerosa dell’ambulatorio comunale sito ad Olcella e 

dei locali siti presso la casa di Comunità, per l’organizzazione di visite preventive senologiche e della pelle 

gratuite per i cittadini del territorio, previste in data 20 febbraio 2024,  08  e 26 marzo 2024 ed  una quarta 

data da definire presumibilmente in occasione della festa della mamma; 

l’Amministrazione Comunale in collaborazione con la CCR Insieme ETS (sezione mutualistica della BCC di 

Busto Garolfo) valuta come estremamente positivo il valore e l’apporto dell’attività svolta dall’associazione 

Salute Donna onlus a favore della cittadinanza; 

Ritenuto pertanto che l’Amministrazione Comunale intende aderire alla campagna di prevenzione 

senologica, concedendo il patrocinio e mettendo a disposizione dell’Associazione Salute Donna onlus i 

propri locali per le visite preventive senologiche e della pelle periodiche gratuite; 

Considerato che tale iniziativa, atta a diffondere la cultura della prevenzione oncologica, può 

legittimamente ritenersi attività rientrante nei compiti istituzionali dell’Ente ai sensi dell’art. 13 D.Lgs. n. 

267/2000; 

Considerato, altresì, che l’Associazione Salute Onlus deve sostenere spese per la realizzazione della stessa, 

per sensibilizzare il maggior numero di donne possibile sull’importanza della prevenzione, coinvolgendo 

differenti fasce d’età che verranno ripartite tra il Comune di Busto Garolfo e la CCR Insieme ETS; 

Rilevata la volontà dell’Amministrazione di sostenere i programmi e le attività delle associazioni aventi 

finalità riconosciute di interesse dell’intera comunità, attraverso l’erogazione di contributi e affidando alle 

stesse l’organizzazione e lo svolgimento di attività di interesse pubblico da gestire in forma sussidiaria o 

integrata rispetto all’Ente; 

Ritenuto quindi di erogare un contributo economico straordinario a favore dell’Associazione Salute Donna 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 9 DEL 06/02/2024 

 

pari a € 1.800,00, che trova copertura al capitolo 10458/00 del predisponendo bilancio di previsione anno 

2024; 

Preso atto, altresì, che le attività a sostegno delle quali il contributo straordinario viene concesso, rientrano 

in conto esercizio per attività istituzionali non commerciali – non in esercizio di impresa; 

Visti i pareri favorevoli in merito alla regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art.49 del D. Lgs. n. 

267 del 18.08.2000 dai rispettivi Responsabili di Area; 

Visto l’art. 42 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 – Testo Unico degli Enti Locali; 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

  

D E L I B E R A 

 

1. di aderire e concedere il patrocinio all’iniziativa promossa dall’Associazione Salute Donna, con sede 

a Milano in via Venezia n, 4, avente l’obiettivo di diffondere la cultura della prevenzione oncologica; 

2. di concedere alla Associazione Salute Donna, per le motivazioni in premessa citate e che si 

intendono qui richiamate, l’uso gratuito del sopracitato ambulatorio comunale ed un contributo  

economico straordinario pari a € 1.800,00 a sostegno delle iniziative promosse dall’associazione 

stessa; 

3. di dare atto che la spesa trova copertura al Capitolo 10458/00 del predisponendo bilancio di 

previsione anno 2024; 

4. di dare atto che la spesa prevista non rientra nei tagli di cui al D.Lgs 78/2010 convertito in 

L.122/2010, in quanto vengono finanziate attività che rientrano nelle competenze del Comune e 

che vengono svolte dall’Associazione Salute Donna, nell’interesse della collettività sulla scorta dei 

principi di sussidiarietà secondo il dettato stabilito dall’art. 118 della Costituzione; 

5. di demandare alla Responsabile dell’Area Promozione della Persona l’assunzione di tutti gli atti 

necessari e conseguenti la presente deliberazione. 

 

Successivamente,  

LA GIUNTA COMUNALE 

 Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

 Visto il 4^ comma, dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267; 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

D E L I B E R A 

 Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 9 DEL 06/02/2024

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

SUSANNA BIONDI DOTT.SSA TERESA LA SCALA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 9 del 06/02/2024

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

CONCESSIONE PATROCINIO E CONTRIBUTO ECONOMICO STRAORDINARIO ALL'ASSOCIAZIONE 
SALUTE DONNA ONLUS PER PROGETTO VISITE DI PREVENZIONE ONCOLOGICHE

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

MARINELLA ZAMBRANO

Data   01/02/2024

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE esprime parere:

FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

LILIANA BENEDETTO

Data   02/02/2024

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2024-02-13T13:55:10+0100
	LA SCALA TERESA


		2024-02-13T14:34:42+0100
	BIONDI SUSANNA




